
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER VALUTAZIONE PROPOSTA 
FINANZA DI PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI 
INTERRATI AI FINI DELLA DETERMINAZIONE DELL'INTERESSE 
PUBBLICO DELLA STESSA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: 
Z561D86C78.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 31 

07/03/2017

 9 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno SETTE del mese di MARZO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 07/03/2017 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER VALUTAZIONE PROPOSTA  FINANZA DI 
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI INTER RATI AI FINI DELLA 

DETERMINAZIONE DELL'INTERESSE PUBBLICO DELLA STESSA : ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA CIG: Z561D86C78. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Giovanni Rigiroli; 
 
Vista e richiamata la delibera di C.C. n. 16 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato il 

Programma Triennale 2016/2018 nel quale è stato inserito nell’annualità 2017 l’intervento denominato 
“Realizzazione nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo” 

 
Richiamata la delibera di G.C. n. 129 del 03/11/16 con la quale è stato adottato lo schema del 

Programma Triennale dei lavori pubblici 2017/2019 nel quale sono previsti interventi di realizzazione nuovi 
loculi presso il Cimitero del Capoluogo mediante Finanza di Progetto; 

 
Richiamata la nota pervenuta al protocollo comunale in data 10.10.2016 al n. 16803 con la quale la 

costituenda R.T.I. mandataria A.F.I.B. srl, mandanti Zanetti srl e Futura Società Coop. Sociale, trasmette la 
proposta di project financing relativamente agli interventi sopra menzionati; 

 
Richiamata l’ulteriore nota della Società manutentiva A.F.I.B. srl, pervenuta al protocollo comunale in 

data 17.01.2017 al n. 1083, con la quale la stessa trasmette polizza fideiussoria per la cauzione provvisoria; 
 
Considerato che la proposta presentata al fine di poterne apprezzare l’interesse pubblico, necessita di 

essere approfondita con riguardo non solo alle soluzioni progettuali proposte, ma anche agli aspetti della 
fattibilità amministrativa e della sua sostenibilità economica stante la specificità del servizio pubblico 
oggetto della proposta; 

 
Ritenuto a tal fine: 
 

- di ricorrere ad una commissione tecnica che affrontando in modo unitario i predetti aspetti possa 
fornire un efficace ausilio alla Giunta comunale per l’assunzione della decisione finale in ordine 
all’interesse pubblico della proposta e per l’eventuale prosieguo del procedimento; 
 

- di costituire la commissione con il responsabile dell’area demanio e patrimonio che la presiede, il 
Segretario Generale quale esperto per la fattibilità amministrativa ed un commercialista per gli 
aspetti legati alla sostenibilità economica del servizio risultante dal piano economico-finanziario 
proposto; 
 

Vista la comunicazione del Dott. Roberto Viscusi, pervenuta al protocollo comunale in data 
13.02.2017 al n. 3115, con la quale lo stesso conferma disponibilità a partecipare come membro esperto della 
Commissione, indica un onorario da intendersi ”a vacazione” dell’importo di euro 500,00 oltre 4% ed Iva di 
Legge per ciascuna riunione e allega nel contempo Curriculum vitae; 

 
Considerato che dal suddetto Curriculum si evince la competenza in materia economica e finanziaria 

dello stesso professionista; 
 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione di cui sopra individuando i seguenti componenti: 
 Esperto Tecnico e Presidente  - Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 07/03/2017 

 

 Esperto Amministrativo  - Dott. Giacomo Andolina, Segretario del Comune di Busto Garolfo; 
 Esperto Economico Finanziario  - Dott. Roberto Viscusi, professionista esterno; 
 

Ritenuto di impegnare la somma di euro 500,00 oltre 4% ed Iva 22% per complessivi euro 634,40 
quale onorario da riconoscere al Dott. Viscusi, come membro esterno della Commissione in oggetto 
relativamente a n. 1 seduta, impuntando la stessa al capitolo 1635/147 nel nuovo ordinamento U. 
1.03.02.10.001 missione 1 programma 6 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

Visto il D.lgs. 50 del 18.04.2016; 
 

Visto il D.lgs. n.267/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 
 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio immobiliare.; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area attività 
finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di nominare, per i motivi esposti in premessa, la Commissione Tecnica, ai fini della determinazione 
dell’interesse pubblico, per la valutazione della proposta di Finanza di Progetto per la realizzazione di 
loculi presso il Cimitero del Capoluogo; come segue: 
� Esperto Tecnico e Presidente - Arch. Giuseppe Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 
� Esperto Amministrativo - Dott. Giacomo Andolina, Segretario del Comune di Busto Garolfo; 
� Esperto Economico Finanziario - Dott. Roberto Viscusi, professionista esterno; 
� Segretario – Geom. Giuliana Pinciroli, Istruttore Tecnico dell’area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare; 
 

2. Di impegnare la somma di euro 500,00 oltre 4% ed Iva 22% per complessivi euro 634,40 quale onorario 
da riconoscere al Dott. Viscusi, come membro esterno della Commissione in oggetto relativamente a n. 
1 seduta, impuntando la stessa al capitolo 1635/147 nel nuovo ordinamento U. 1.03.02.10.001 missione 
1 programma 6 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza. 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. LGS 18.08.2000 n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 31 DEL 07/03/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 31 del 07/03/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER VALUTAZIONE PROPOSTA FINANZA DI PROGETTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI INTERRATI AI FINI DELLA DETERMINAZIONE 
DELL'INTERESSE PUBBLICO DELLA STESSA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: Z561D86C78.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   02/03/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   06/03/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-03-13T11:01:22+0100
	Biondi Susanna


		2017-03-14T15:50:37+0100
	ANDOLINA GIACOMO




